

Balance de situación abreviado

ACTIVO	2016	2015
A ACTIVO NO CORRIENTE	15.243.437	15.871.133
I. INMOVILIZACIONES INTANGIBLE	6.338.621	6.721.124
Otro inmovilizado intangible	6.328.760	6.681.597
Propiedad Industrial	0	19.806
Aplicaciones informáticas	9861	19721,39
II. BIENES DEL PATRIMONIO	6.336.059	6.231.616
III. INMOVILIZADO MATERIAL	2.568.757	2.918.393
Construcciones	1.162.593	1.175.899
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	1.406.164	1.742.494
B ACTIVO CORRIENTE	341.943	400.954
II. EXISTENCIAS		
IV. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	6.110	99.953
Clientes por ventas y prestación de servicios	6.110	4.937
Otros deudores		95.016
VII. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	14.178	15.065
VIII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	321.655	285.936
Tesorería	321.655	285.936
TOTAL ACTIVO (A+B)	15.585.380	16.272.087
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2016	2015
A PATRIMONIO NETO	14.847.621	15.416.455
A-1 FONDOS PROPIOS	939.904	883.833
I. DOTACION FUNDACIONAL	1.251.343	1.251.343
III. EXCEDENTE NEGATIVO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(367.510)	(426.936)
IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO (POSITIVO O NEGATIVO)	56.071	59.426
A-3 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	13.907.717	14.532.621
B PASIVO NO CORRIENTE	192.180	281.250
II. DEUDAS A LARGO PLAZO	192.180	281.250
1. Deudas con entidades de crédito	187.500	281.250
2. Otras deudas a largo plazo	4.680	
C PASIVO CORRIENTE	545.579	574.382
II. PROVISIONES A CORTO PLAZO	0	22.509
III. DEUDAS A CORTO PLAZO	97.568	96.708
1. Deudas con entidades de crédito	95.530	94.034
3. Otras deudas a corto plazo	2.038	2.674
VI. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	447.851	455.166
1. Acreedores	421.413	440.493
2. Otras deudas	26.438	14.673
3. Remuneraciones pendientes de pago	0	0
VII PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	160	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	15.585.380	16.272.087

Cuenta de resultados abreviada

DESCRIPCIÓN	2016	2015
OPERACIONES CONTINUADAS		
1. INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA	1.390.079	1.342.771
a. Cuotas de asociados y afiliados	4.420	5.150
b. Aportaciones de usuarios	267.439	223.901
c. Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones.	19.500	15.000
d. Subvenciones, donaciones y legados imputados al resultado del ejercicio	1.098.720	1.098.720
3. VENTAS Y OTROS INGRESOS ORDINARIOS ACTIVIDAD MERCANTIL	62.693	37.430
6. APROVISIONAMIENTOS	(8.438)	0
7. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	28.106	29.307
8. GASTOS DE PERSONAL	(274.179)	(257.845)
a. Sueldos, salarios y asimilados	(212.293)	(199.787)
b. Cargas sociales	(61.886)	(58.058)
9. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	(1.139.319)	(1.065.351)
a. Servicios exteriores	(1.138.667)	(1.057.459)
b. Tributos	(3.504)	(7.890)
c. Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	2.852	(2)
10. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	(935.298)	(954.919)
11. SUBVENC., DONAC. Y LEGAD. CAPITAL TRASP. RTDO. EJERCICIO	911.015	928.783
13. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES INMOVILIZADO	-	-
14. OTROS RESULTADOS	26.806	6.037
A EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	61.466	66.212
15. INGRESOS FINANCIEROS	64	80
16. GASTOS FINANCIEROS	(5.458)	(6.867)
B EXCEDENTE OPERACIONES FINANCIERAS	(5.394)	(6.786)
C EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	56.072	59.426
19. IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS		
D RESULTADO DEL EJERCICIO	56.072	59.426
D VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE	56.072	59.426
21. INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO	286.111	610.229
Subvenciones recibidas	286.111	610.229
22. RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	(911.015)	(928.783)
Imputación de subvenciones a resultados	(911.015)	(928.783)
D VARIACIONES EN EL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO	(624.904)	(318.554)
D EXCEDENTE DEL EJERCICIO	(568.832)	(259.128)